2 – Pag. 60, nn. 28-29: Unus Pater rogat ut nn. 28-29 abbrevientur.

R. – Qui numeri iam a maioritate approbati sunt.

3 – Pag. 60, n. 28, lin. 11: Plures Patres petierunt ut in nota addatur etiam referentia ad Decretum de Oecumenismo, nn. 4, 6-7, 12.

R. – Admittitur.

[cf. n. 3 p. 7, ln. 13-17]

III *Ad num. 29:* (A) Uti E/3370 et E/3583 dixerunt, formatio incipi debet ab ipsa indole saeculari propria et peculiari laicatus.

(B) Iidem E/3370 et 3583: necnon 3428 petierunt ut dicatur formationem integrum humanam requiri. Commissio annuit his desideriis.

(C) Secundum E/3313, 3453, 4606 formatio spiritualis est fundamentum cuiusvis formationis apostolicae. In qua formatione E/3278, 3282, 3304, 3310, 3323, 3394, 3512 extollunt motum Spiritus Sancti. Commissio ergo ita apparavit textum.

IV 2 – [Cf. *vide* n. 28].

4 – Pag. 60, lin. 19: Unus Pater petit ut tollantur «indole saeculari propria et pe-

III [n. 29, 60, 16 – 61, 6]

IV [n. 29, 628, 9 – 629, 2]

16 29.

2 29.

9

17 [De principiis formationis laico-
rum ad/apostolatum].

18 *Cum laici suo modo missionem
Ecclesiae participant, formatio
eorum apostolica ab ipsa indole
saeculari, propria et peculiari
laicatus, eiusque spirituali vitae
ratione notam/specialem accipit
(A).*

22 *Formatio ad apostolatum for-
mationem integrum quandam
humanam uniuscuiusque inge-
nio condicionibusque accommo-
datam supponit.*

25 *Laicus enim, mundum huius
temporis bene/cognoscens, mem-
brum propriae suae societatis
eiusque ingenii cultui aptatum
esse debet (B).*

29 *Imprimis autem laicus discat
implere Christi et Ecclesiae mis-
sionem, ex fide in divino/myste-
rio creationis et redemptionis vi-
vens,/motus Spiritu Sancto po-
pulum Dei vivificante,/qui omnes
homines impellit ad Deum Pa-
trem/diligendum atque mundum
et homines in Ipso.*

35 *Quae formatio ut fundamentum
61 et condicio/cuiusvis apostolatus
2 efficacis considerari debet (C).*

3 *Praeter formationem spiritua-
lem, institutio
4 doctrinalis, et quidem theologi-
5 ca, ethica-socialis, philosophica,
6 secundum diversitatem aetatis,
condicionis et ingenii hisce tem-*

4 *Cum laici suo modo missionem
Ecclesiae participant, formatio
eorum/apostolica ab ipsa indole
saeculari et propria
laicatus, eiusque spiritualis/vitae
ratione notam specialem accipit.*

12 *Formatio ad apostolatum for-
mationem integrum quandam
humanam/uniuscuiusque inge-
nio condicionibusque accommo-
datam supponit.*

14 *Laicus/enim, mundum huius
temporis bene cognoscens, mem-
brum propriae societatis
eiusque culturae aptatum
esse debet.*

16 *Imprimis autem laicus discat
implere Christi et Ecclesiae mis-
sionem, ex/fide in divino myste-
rio creationis et redemptionis vi-
vens, motus Spiritu Sancto/po-
pulum Dei vivificante, qui omnes
homines impellit ad Deum Pa-
trem diligendum atque mundum
et homines in Ipso.*

17 *Quae formatio ut fundamentum
et condicio cuiusvis apostolatus
fructuosi considerari debet.*

21 *Praeter formationem spiritua-
lem, requiritur solida institutio
doctrinalis,/et quidem theologi-
ca, ethica, philosophica,
secundum diversitatem aetatis,
condicionis et ingenii.*

10

11

13

14

15

16

17

18

19

20

21

629

2

culiari laicatus».

R. – Admittitur expunctio vocabuli: «et peculiari».

5 – Ad pag. 61, lin. 1: Unus Pater petit ut ponatur loco «efficacis» «fructuosi».

R. – Admittitur.

6 – Ad pag. 61, lin. 5: Unus Pater petit ut post «philosophica» addatur «et alia». Alter Pater petit ut institutio sit solida.

R. – Claritatis causa admittitur sequenti modo: «Praeter formationem spiritualem requiritur solida institutio doctrinalis, et quidem theologica, ethica, philosophica secundum diversitatem aetatis, condicionis et ingenii. Momentum culturae generalis una cum formatione practica et technica minime negligatur».

[cf. n. 3, p. 7, ln. 17-21]

III (D) Aliqui Patres petierunt ut laici exerceantur in dialogo (E/3428), in co-operatione amicali cum aliis (E/3230, 3367). Quod etiam acceptatur a Commissione.

(E) Textus emendatus insistit in formatione suiipsius per actionem, uti E/3453 et E/3516 iuste petierunt.

IV 7 – Ad pag. 61, linn. 7-8: Duo Patres petierunt ut magis insisteretur in hoc.
R. – Res sat bene expressa videtur.

8 – Ad pag. 61, linn. 10-16: Decem Patres hoc incisum reprobaverunt vel prop-

III [n. 29, 61, 6-28]

IV [n. 29, 629, 2-14]

7	<i>poribus,/magni momenti est, adiunctis variis attentis.</i>	7	
8	<i>Momentum etiam formationis</i>	6	Momentum etiam <i>culturae ge- neralis una cum formatione</i>
9	<i>practicae et technicae minime ne- gligatur.</i>	3	<i>practica et technica minime ne- gligatur.</i>
10	<i>Ad bonas «relationes huma- nas» colendas/oportet ut exer- ceantur</i>	8	<i>Ad bonas relationes huma- nas colendas oportet ut <i>valores vere humani/foveantur, impi- mis ars fraterne convivendi atque cooperandi, necnon collo- quium instituendi.</i></i>
11			4
12	<i>in arte fraterne cum aliis convivendi, amicum collo- quium instituendi, efficaciter co- operandi atque, si casus postulet,</i>		5
13	<i>alios ducendi vel dirigendi, sed prae omnibus/libenter alios au- diendi et, ubi id bonum commu- ne exposcat, sequendi iisque oboediendi (D).</i>		6
14			
15	<i>Quoniam vero formatio ad apostolatum non/potest in sola theoria consiste- re, gradatim quidem et pruden- ter, inde ab initio forma- tionis/suae, discant omnia sub lumine fidei aspicere,/iudicare et agere, per actionem seipsum cum/aliis efformare ac perficere, et sic in operosum/servitium Ec- clesiae ingredi (E).²</i>	9	<i>Quoniam vero formatio ad apostolatum non potest in sola instructione/theoretica consiste- re, gradatim quidem et pruden- ter, laicus inde ab initio/forma- tionis sua discat omnia sub lumine fidei aspicere, iudicare et agere,/per actionem seipsum cum aliis efformare ac perficere, et sic in operosum/servitium Ec- clesiae ingredi.²</i>
16			7
17			8
18			9
19			10
20			11
21			12
22			13
23			14
24	<i>Quae formatio,/semper perficienda propter personae huma- nae/crescentem maturitatem et propter evolutionem problemati- cum, altiorem in dies cognitio- nem et aptatam actionem postu- lant.</i>		
25			
26			
27			
28	<i>In omnibus formationis exigen-</i>		

III, IV ² Cf. PIUS XII, *Ad I Conferentiam internationalem «boys-scouts»*, 6 iunii 1952: A.A.S., 44 (1952), pp. 579-580; IOANNES XXIII, *Litt. Encycl. Mater et Magistra*, 15 maii 1961: A.A.S., 53 (1961), p. 456.

ter obscuritatem vel abundantiam.

R. – Admittitur sequenti modo: «Ad bonas relationes humanas colendas oportet ut valores vere humani foveantur, imprimis qui artem fraterne convivendi atque cooperandi nec non dialogum instituendi respiciunt».

9 – Ad pag. 61, linn. 16-31: Septem Patres leves mutationes proposuerunt quae aut abbreviationem aut extensionem respiciunt vel solam grammaticalem constructionem.

R. – Dicitur: a) lin. 18 in sola *instructione theoretica*; b) lin. 31 salvetur et augatur.

III (F) E/3370 dicit laicos per formationem conscos fieri debere suae responsabilitatis in Ecclesiae missione salvifica. Commissio recepit hanc ideam.

III [n. 29, 61, 28-38]

IV [n. 29, 629, 14-20]

29 *tiis explendis semper unitas et integritas personae humanae praे oculis/habenda est ita ut eius harmonia et aequilibrium augeatur et salvetur.*

30 *Hoc modo laicus penitus et naviter sese inserit in ipsam «realitatem» ordinis temporalis/suamque partem in eius gerendis rebus efficaciter suscipit, simulque tamquam vivum membrum et testis Ecclesiae eamdem in sinum rerum temporalium «praesentem et actuosam»/reddit (F).³*

9 *tiis explendis semper unitas et integritas personae humanae praे oculis habenda est, ita ut eius harmonia et aequilibrium salvetur/et augeatur.*

III ³ Cf. Const. dogm. *De Ecclesia*, c. IV, n. 33: A.A.S., 57 (1965), p. 39.

IV ³ Cf. Const. dogm. *Lumen gentium*, c. IV, n. 33: A.A.S., 57 (1965), p. 39.

IV 10 – Ad pag. 61, lin. 36. Unus: Pro «in sinum» dicatur: «in sinu».

R. – Admittitur.

I

II

[cf. n. 3, p. 7, ln. 22-23]

[cf. n. 3, p. 7, ln. 23]

[cf. n. 3, p. 7, ln. 23-24]

[cf. n. 3, p. 7, ln. 25-26]

[cf. n. 47, p. 29, ln. 5-7]

[cf. n. 3, p. ln. 25-27]

III *Ad num. 30:* (A) E/3337 et E/3453 petunt ut extollatur munus familiae in tirocinio ad apostolatum. Commissio libenter addit haec verba.

(B) Secundum E/3370 formatio ad apostolatum postulat ut instituatur inter laicos et Hierarchiam contactus directi ad collaborationem efficacem in missione Ecclesiae [cf. E/3438]. Quod ita exprimitur in textu.

IV 11 – Pag. 61, lin. 40; Pag. 62, lin. 3: Unus Pater petit ut peculiaris mentio de formatione inde a prima puerorum institutione et adulescentium substituatur ab alia sententia magis generali.

R. – Non correspondet intentioni textus approbati.

12 – Pag. 62, lin. 1: Unus Pater petit, ut post verbum «debet» addatur: «*ipsi et e-*

III [n. 30, 61, 39 – 62, 20]

IV [n. 30, 629, 21-34]

39	30.	30.	21
40	[<i>De iis ad quos pertinet alios ad apostolatum formare</i>].		
41	<i>Formatio ad apostolatum/a prima puerorum institutione incipere debet.</i>	11	Formatio ad apostolatum a prima puerorum institutione incipere/debet.
62	<i>Peculiari autem modo apostalatu initientur adulescentes et iuvenes atque hoc spiritu imbuantur.</i>	12	<i>Peculiari autem modo initientur apostalatu adulescentes et iuvenes/atque hoc spiritu imbuantur.</i>
2	<i>Per totam vitam haec formatio perficienda est prout nova susceppta munera/requirunt.</i>		<i>Per totam vitam haec formatio perficienda est/prout nova susceppta munera requirunt.</i>
3	<i>Patet igitur eos ad quos spectat educatio christiana, officio quoque formationis ad/apostolatum devinciri.</i>	13	<i>Patet igitur eos ad quos spectat educatio christiana, officio quoque formationis ad apostolatum devinciri.</i>
8	<i>Parentum est in familia filios suos ab ipsa/pueritia disponere ad agnoscendum amorem/Dei erga universos homines, eos gradatim, praesertim exemplo doceant sollicitudinem de proximi necessitatibus tam materialibus quam spiritualibus.</i>		<i>Parentum est in familia filios suos ab ipsa pueritia disponere ad agnoscendum amorem Dei erga universos homines, illosque gradatim, praesertim/exemplo, docere sollicitudinem de proximi necessitatibus tam materialibus/quam spiritualibus.</i>
9	<i>Tota ergo familia eiusque communis/vita quasi tirocinium apostolatus evadat (A).</i>		<i>Tota ergo familia eiusque communis vita quasi tirocinium/apostolatus evadat.</i>
10		14	<i>Pueri insuper educandi sunt ut, fines familiae transcendentес, communitatibus tam ecclesiasticis quam temporalibus animum pandant.</i>
11			<i>In locali communitate paroeciae ita assumantur ut in ea conscientiam acquirant se viva/et activa membra esse populi Dei (B).</i>
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			

nim gradatim debent exercere suam responsabilitatem apostolicam, testes esse Christi, secundum suam possibilitatem, aetatem et peculiaria dona, tam in familia, quam apud amicos».

R. – Non admittitur ad evitandam repetitionem, quae pag. 61, linn. 17-39, tum in ipso capite, tum in Cap. III et IV.

13 – Pag. 62, lin. 6: Octo Patres petierunt ut addatur: «officio forrnationis et ad vitam specialem et ad apostolatum devinciri».

R. – Non admittitur propter ambiguitatem et quia non pertinet ad rem.

14 – Pag. 62, lin. 20: Addatur post «membra esse»; «societatis humanae et».

R. – Non admittitur, quia non ad rem.

I

II

[cf. n. 3, p. 7, ln. 31-34]

[cf. n. 47, p. 29, ln. 9-10]

[cf. n. 3, p. 7, ln. 28-30]

[cf. n. 3, p. 7, ln. 27]

IV 15 – Pag. 62, linn. 20-26: Sex Patribus non placuerunt.

R. – Ratione habita eorum obiectionum, proponitur redditus ad textum priorem sequenti modo: «Sacerdotes autem in *catechesi* et ministerio verbi, in *moderatione animarum* sive in aliis ministeriis pastoralibus formationem ad apostolatum prae oculis habeant».

16 – Pag. 62, linn. 27-38: Unus Pater petit ut phrasis: «Ubi quacumque» mutet locum et postponatur phrasi sequenti quae incipit: «Magistri».

R. – Admitti non potest – quia paragraphus intendit formationem apostolicam in diversis formis scholarum.

17 – Pag. 62, lin. 29: Septem Patres petunt, ut loco «sensus catholicum» ponatur «sensus Christi catholicum».

R. – Admitti non potest, quia tautologiam inducit, et terminus «sensus catholicus» classicus est.

18 – Pag. 62, linn. 30-34: Unus praeterea petit, ut comma istud ponatur, post lin- neam 37, quia non tantum de pueris agitur.

R. – Lin. 36 agitur de officio magistrorum. Locus nunc assignatus magis con- gruere videtur.

III [n. 30, 62, 20-40]

IV [n. 30, 629, 34 – 630, 2]

21 *Sacerdotes autem p[ro]e oculis ha-*
 22 *beant sive in catechesi, sive in*
ministerio verbi,
sive in aliis
 23 *ministeriis pastoralibus forma-*
 24 *tionem laicorum/ad apostola-*
tum; eorum enim est laicorum vi-
 25 *tam spiritualem integre formare*
 26 *et apostolatum/eorum promovere.*
 27 *Scholarum quoque, collegio-*
 28 *rum aliorumque/institutionum*
catholicarum formationi inser-
 29 *vientium est in iuvenibus sen-*
 30 *sum catholicum/et actionem*
apostolicam fovere.
 31 *Ubi quacumque de causa pueri*
has scholas non
frequentant,
 32 *parentes et*
animatorum pastores et consocia-
 33 *tiones apostolicae curent, ut huic*
 34 *carentiae, quantum fieri potest,*
consulatur.
 35 *Magistri ergo et/educatores*

doctrina necessaria et
 36 *arte paedagogica imbuti sint,*
 37 *quibus hanc institutionem/effi-*
caciter tradere valeant.
 38 *Coetus et consociationes item*
 39 *laicorum sive/apostolatum sive*
 40 *alios fines supernaturales inten-*

15 *Sacerdotes autem*
in catechesi et
ministerio verbi, in moderatio-
ne animarum, necnon in aliis
ministeriis pastoralibus forma-
tionem ad apostola-
tum p[ro]e oculis habeant.

 16 *Scholarum quoque, collegio-*
rum aliarumque institutionum
catholicarum/formationi inser-
 17 *vientium est in iuvenibus sen-*
sum catholicum et actionem
 21 *apostolicam fovere.*
 16 *Quae formatio si deficit, vel quia*
 18s. *illas scholas iuvenes/non fre-*
 20 *quentant, vel alia de causa, eo*
magis de ea curent parentes et
animatorum pastores et consocia-
tiones apostolicae.

 16,22 *Magistri vero et educatores qui*
vocatione sua et officio formam
egregiam apostolatus laicorum
exercent, doctrina necessaria et
arte paedagogica imbuti sint,
quibus hanc institutionem/effi-
 18 *caciter tradere valeant.*
Coetus et consociationes item
laicorum, sive apostolatum sive
 23 *alios fines/supernaturales inten-*

19 – Pag. 62, linn. 30-34: Pluribus Patribus haec phrasis non placuit ob duritiam sermonis.

R. – Admittitur modus et sic legitur textus: «*Quae formatio si deficit, vel quia illas scholas iuvenes non frequentant, vel alia de causa, eo magis de ea curent parentes, animatorum pastores et consociationes apostolicae.*».

20 – Unus Pater petit ut addatur ad lin. 31: «*vel frequentare non possunt*».

R. – Iam provisum est.

21 – Pag. 62, lin. 30: Quatuor Patres petunt ut addatur paragraphus qua prematur necessitas formandi veros apostolos in scholis catholicis.

R. – Videatur modus sequens.

22 – Pag. 62, linn. 34-37: Plures Patres (21) ex diversis regionibus votum emiserunt, ut addantur aliqua verba de momento apostolatus in scholis etc.

R. – Admittitur libenter: «*Magistri vero et educatores qui vocatione sua et officio formam egregiam apostolatus laicorum exercent; ...*».

23 – Pag. 62, lin. 39: Decem Patres petunt, ut addatur post «*alios fines supernaturales*», verbum: «*directe*».

R. – Non admittitur, ad evitandas discussiones theologicas sat intricatas.

[cf. n. 3, p. 7, ln. 35-38]

III (C) E/3370 insuper insistit de necessitate formationis in associationibus, immo in conventiculis, ubi laici legem solidarietatis apprehendunt. Commissio libenter inseruit in textu hanc ideam.

IV 24 – Pag. 62, lin. 40: Unus Pater petit post verbum «intendant», mentionem de *«tertis ordinibus»*.

R. – Admitti non potest quia mentio generalis iam fit et specificatio aliqua aliam evocat.

25 – Pag. 63, lin. 7: Unus Pater petit, paragraphum de institutis saecularibus

III [n. 30, 62, 40 – 63, 20]

IV [n. 30, 630, 2-15]

41 *dant, pro fine et modulo suo for-*
 42 *mationem/ad apostolatum sedulo*
et assidue fovere debent.⁴
 43 *Ipsae sunt saepe via ordinaria*
congruentis formationis ad apo-
stolatum.

2 *In ipsis enim/habetur formatio*
 3 *doctrinalis simul spiritualis/et*
practica.

4 *Sodales eorum cum sociis vel*
 5 *amicis/in parvis coetibus metho-*
dos et fructus suae/navitatis
apostolicae perpendunt et ratio-
 6 *nem/vitae suae cotidiana cum*
 7 *Evangelio comparant (C).*

8 *Huiusmodi formatio ita ordi-*
 9 *nanda est ut/ratio habeatur to-*
tius apostolatus laicorum, qui
 10 *non tantum inter coetus ipsos*
 11 *consociationum,/sed in omni-*
bis etiam adiunctis per totam vi-
 12 *tam/est exercendus, praesertim*
 13 *«professionalem» et/sociale.*

14 *Immo unusquisque ad apostola-*
 15 *tum/seipsum naviter praeparare*
 16 *debet, quod magis/urget in adul-*
 17 *ta aetate.*

18 *Progrediente enim aetate/melius*
 19 *animus panditur atque ita unus-*
 20 *quisque/diligentius detegere pot-*
est talenta quibus Deus/animam
suam ditavit illaque charismata
efficacius exercere quae ei a Spi-
ritu Sancto in/bonum fratrum
suorum collata sunt.

24 *dant, pro fine et modulo suo for-*
 25 *mationem ad apostolatum/sedulo*
et assidue fovere debent.⁴
 26 *Ipsae sunt saepe via ordinaria*
congruentis/formationis ad apo-
 27 *stolatum.*

25 *In ipsis enim habetur formatio*
 26 *doctrinalis, spiritualis et*
practica.

25 *Sodales earum cum sociis vel*
 26 *amicis in parvis coetibus/metho-*
dos et fructus suae navitatis
apostolicae perpendunt et ratio-
 27 *nem vitae/suae cotidiana cum*
 26 *Evangelio comparant.*

27 *Huiusmodi formatio ita ordi-*
 28 *nanda est ut ratio habeatur to-*
tius apostolatus/laicorum, qui
 29 *non tantum inter coetus ipsos*
 30 *consociationum, sed in omni-*
bis/etiam adiunctis per totam vi-
 31 *tam/est exercendus, praesertim*
 32 *professionalem/et sociale.*

33 *Immo unusquisque ad apostola-*
 34 *tum/seipsum naviter praeparare*
 35 *debet, quod magis urget in adul-*
 36 *ta aetate.*

37 *Progrediente enim aetate melius*
 38 *animus panditur atque ita unus-*
 39 *quisque/diligentius detegere pot-*
 40 *est talenta/quibus Deus animam*
 41 *suam ditavit illaque charismata*
 42 *efficacius exercere quae/ei a Spi-*
 43 *ritu Sancto in bonum fratrum*
 44 *suorum collata sunt.*

III, IV ⁴ Cf. IOANNES XXIII, Litt. Encycl. *Mater et Magistra*, 15 maii 1961: A.A.S., 53 (1961), p. 455.

laicorum ad apostolatum in saeculo conditis.

R. – Admitti non potest quia mentio generalis iam facta est, et specificatio aliqua aliam evocat.

26 – Duo Patres petunt ut addatur phrasis de momento recollectionum et exercitiorum.

R. – Providetur in n. 32.

27 – Pag. 63, lin. 10: Unus Pater petit, ut omittatur haec linea, ita ut textus sonet: qui in omnibus adiunctis per totam vitam est exercendus.

R. – Stet textus approbatus.

IV 28 – Unus Pater improbat quia parum dicatur de mediis supernaturalibus.

R. – Videat n. 29 – ubi satis.

29 – Pag. 63 inde a lin. 24 ad pag. 64, lin. 10: Circiter 60 Patres textum reprobauerunt vel propter redolentiam triumphalismi, paternalismi, pharisaismi; vel propter tonum nimis apologeticum.

III [n. 31, 63, 21-38]

IV [n. 31, 630, 16-28]

21	31. (num. novus)	28	31.	16
22	[<i>De adaptatione formationis ad varias formas apostolatus</i>].			
23	<i>Variae formae apostolatus peculiарiter congruentem formationem quoque expostulant.</i>			
24	<i>a) Qui apostolatum ad homines evangelizандos et sanctificандos/exercere vocantur, specialiter formandi sunt ad colloquium instaurandum cum aliis, etiam non credentibus, ad nuntium Christi directo omnibus manifestandum.⁵</i>	29	<i>a) Quoad apostolatum ad homines evangelizандos et sanctificандos,/laici specialiter formandi sunt ad colloquium instaurandum cum aliis, credentibus vel non credentibus, ad nuntium Christi omnibus manifestandum.⁵</i>	17 18 19
25				
26				
27				
28	<i>Cum vero hisce nostris temporibus diversi generis materialismus/late ubique grassetur qui ipsa principia doctrinae ac vitae christianaе ab/imis fundamentis evertere conatur, christifideles laici diligentius et altius/non solum doctrinam catholicam ediscant, ea praesertim capita quibus/efficacius refelli possunt adversae opiniones, sed imprimis effulgens</i>	29	<i>Cum autem nostris temporibus diversi generis materialismus late ubique,/etiam inter catholicos, diffundatur, laici non tantum</i>	20 21 22
29				
30				
31				
32				
33	<i>vitae christianaе specimen cuilibet materialismo opponere ne desinant,/quin immo, studio, oratione et actione apostolatum ad eos extendere/contendant qui quocumque sensu materialismo affecti sunt, ut eosdem/Christo lucrifaciant.</i>		<i>diligentius doctrinam/catholicam ediscant, ea peculiariter capita quae in controversiam vocantur,sed etiam contra quamlibet formam materialismi exhibeant testimonium vitae/evangelicae.</i>	23 24 25
34				
35				
36				
37	<i>b) Quoad instaurationem christianam ordinis rerum temporalium,/laici edoceantur de vera significatione et pretio bonorum temporalium</i>	29	<i>b) Quoad instaurationem christianam ordinis rerum temporalium, laici/edoceantur de vera significatione et valore bonorum temporalium, tum in se/ip-</i>	26 27 28
38				

III, IV⁵ Cf. PIUS XII, Epist. Encycl. *Sertum laetitiae*, 1 nov. 1939: A.A.S., 31 (1939), pp. 635-644: cf. IDEM, Ad «laureati» *Act. Cath. It.*, 24 maii 1953.

R. – Accedit commissio ad propositionem eorum, firmam tamen tenens substantiam textus. Proponit igitur ut textus secundum propositiones varias aliquomodo abbrevietur et revideatur. Vide textum emendatum.

30 – Pag. 63, lin. 38: Petunt aliqui Patres (6) ut vox «pretio»: substituatur a voce «valore».

R. – Vide novam redactionem, ubi ratio habita est de modo.

III *Ad num. 31:* (A) E/2689, 3307, 3213, 3432 volunt ut dicatur laicos ediscere deberre principia doctrinae socialis. Commissio ergo de hac re explice sermonem facit.

IV 31 – Pag. 64, linn. 10-13: Petit unus Pater, ut omittantur verba quae inducunt ad reducendam caritatem unice ad opera misericordiae.
R. – Admittitur, inseratur in linea post verba «formatio apostolica» vox «*quoque*».

III [n. 31, 63, 38 – 64, 13]

IV [n. 31, 630, 27-37]

39 *ad omnes fines perso-
nae humanae quod attinet; exer-
ceantur in recto usu/rerum et or-
ganizatione institutionum, sem-
per attendentes ad bonum/com-
mune iuxta principia doctrinae
socialis christianaee (A).*

40 *Sic discant/facere iustitiam in li-
bertate, ducti lumine veritatis et
caritate animati.⁶*

41 *Ut haec actio apte exerceri pos-
sit, laici respectu «technico», doc-
trinali, morali praeparentur.*

42 *Enitendum quoque est, ut ipsi
doctrinam socialem Ecclesiae
evulgare ac diffundere valeant, om-
nibus modis quos recentior in-
duxerit aetas, speciatim instru-
mentis communicationis socialis.⁷*

43 *Huius doctrinae
principia eiusque conclusiones
ita eis exponantur/ut ipsi laici
capaces reddantur*

44 *ad eadem singulis casibus ri-
te applicanda/iustasque solutiones
problematum inveniendas.⁸*

45 *c) Cum caritatis et misericor-
diae opera praeclarissimum te-
stimonium christianaee vitae offe-
rant, formatio apostolica ad haec
exercenda/adducere debet, ut dis-
cant christifideles a
pueritia fratribus compati*

46 *eisque in indigentia constitutis
generoso animo subvenire.⁹*

29 *sis, tum ad omnes fines perso-
nae humanae quod attinet; exer-
ceantur in/recto usu rerum et or-
ganizatione institutionum, sem-
per attendentes ad bonum/com-
mune iuxta principia doctrinae
moralis et socialis Ecclesiae.*

30

31

32 *Socialis /doctrinae imprimis
principia eiusque conclusiones
ita*

33 *laici addi-
scant, ut capaces reddantur, tum
ad operam pro parte sua praesi-
stantam doctrinae progressui,
tum ad eadem singulis casibus ri-
te applicanda.⁶*